
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭКСПЕРТИЗЫ
муниципального нормативного правового акта: постановление 

администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 15 Л 1.2022 № 
684-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 
возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» 
(далее -  правовой акт).

Администрацией ЗАТО п. Солнечный в соответствии с решением 
Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 18.12.2017 № 160-д «Об 
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности» рассмотрен правовой акт: постановление 
администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 15.11.2022 № 
684-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 
возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности».

Разработчик правового акта: администрация ЗАТО п. Солнечный.
Экспертиза правового акта проведена в срок с 22.05.2023 по 20.06.2023

года.
Информация о проведении экспертизы правового акта размещена на 

официальном сайте муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

По результатам рассмотрения правового акта субъектами 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, представителями 
экспертного сообщества, некоммерческими организациями, целью 
деятельности которых является защита субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности администрацией сделан вывод об отсутствии в 
правовом акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

В период проведения экспертизы правового акта на электронный адрес, 
указанный в форме опросного листа, предложений, замечаний и мнений по 
правовому акту на предмет выявления в нем положений, вводящих 
избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих 
их введению не поступило.
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